La subvención solicitada se encuadra dentro de las calificadas como nominativas en la Base 40 
de las de Ejecución del Presupuesto Municipal del Ayuntamiento para el año 2023, estando incluida la 
previsión en la partida presupuestaria 2023 20020 2310A 48901 por importe de 5.500,00 € (cinco mil 
quinientos euros).

Dado que han acreditado en el expediente, mediante la documentación oportuna:

- Que la citada entidad no se encuentra en ninguno de los supuestos establecidos en el art. 13 de 
la Ley General de Subvenciones (LGS), que le inhabiliten para obtener la condición de beneficiario de